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Nyhedsbrev om Oksekød 

 
 

Kære læser  

 

I dette nyhedsbrev er der fokus på globale produktionsfremskrivninger af oksekød og 

deres betydning i Brasilien, Uruguay og Argentina.  

 
 

2024 markerer vendepunkt i Brasilien  

Den brasilianske oksekødsproduktion befandt sig det meste af 2024 i ekspansion med en 

produktionsstigning på 11 % sammenlignet med 2023. I fjerde kvartal 2024 skiftede 

markedet dog retning, og oksekødsproducenterne begyndte at reducere deres bestande. 

Dette vil påvirke produktionen negativt i 2025, både i form af lavere udbud, faldende 

indenlandsk forbrug og sandsynligvis også lavere eksport. 2024 markerer dermed et 

vendepunkt i Brasiliens oksekødsproduktion. I 2025 forventes et fald i både produktionen 

på 3 % og slagtningen på 4 %, da producenterne ikke i tilstrækkelig grad investerer i at 

opretholde eller udvide deres produktion. Besætningen forventes dog at vokse frem mod 

2027/2028, hvorefter en ny reducering kan indtræffe omkring 2029 som følge af cyklussen, 

stigende miljøpres og andre usikkerheder i sektoren. Trods brasilianernes præference for 

oksekød forventes højere priser og lavere udbud at dæmpe forbruget, og eksporten 

forventes at falde med 1 %. Brasiliens konkurrenceevne kan blive udfordret af højere priser, 

men udvidet markedsadgang, herunder til Sydkorea, Japan og potentielt EU gennem 

Mercosur-aftalen, kan åbne nye eksportmuligheder. 

 

 

Stabil vækst og optimisme i Uruguay 

Oksekødsproduktionen i Uruguay er stærkt eksportorienteret, hvoraf Kina er den vigtigste 

handelspartner, mens eksporten til USA og EU er stigende. Produktionen og eksporten 

forventes at stige langsomt over de næste fem år i takt med en stabil udvikling af 

kvægsektoren. I 2024 lå oksekødsproduktionen på et niveau svarende til 2023. 

Produktionen forventes at forblive stabil i 2025 med en gradvis stigning frem mod 2029. 

Det forventes at produktionen vil stige med gennemsnitligt 1,7 % årligt frem til 2028. 

Producenterne fokuserer på at forbedre kælvningsraterne med mål om at øge antallet af 

kælvninger i 2025, hvilket forventes at føre til et øget udbud af slagtekvæg i 2026-27. I 

2029 forventes en fortsat stabil vækst i produktionen på 0,9 % årligt, drevet af 

besætningsudvikling og stigende produktivitet. Eksporten af levende kvæg vil dog fortsat 

spille en vigtig rolle og dermed påvirke det samlede produktionsniveau. Besætningen 

forventes i 2029 at nå op på 12,4 millioner dyr, det højeste niveau i 15 år, men yderligere 

vækst vil være begrænset af tilgængelig landbrugsjord. Slagtningerne i 2029 forventes 

samtidig at stige til omkring 2,38 millioner dyr, hvilket skal understøtte ambitionerne om 

øget eksport. 

 
 

Fokus på eksport i Argentina 

Oksekødsproduktionen i Argentina er i vækst med stort fokus på eksport. Eksporten af 

højkvalitetskød fra Argentina har været stigende gennem de seneste seks år (undtagen i 

2021). Produktionen faldt i 2024, da producenterne tilbageholdt kvæg for at opbygge en 

større besætning. På trods af dette steg eksporten, drevet af svag indenlandsk 

efterspørgsel. Kina er siden 2019 blevet den største aftager, men Argentina retter også sin 

produktion mod højkvalitetsmarkeder som EU og USA. I 2025 ventes en mindre stigning i 

produktionen, da flere dyr vil være klar til slagtning efter tilbageholdelsen i 2024. Den 
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indenlandske efterspørgsel forventes fortsat at være lav, hvilket giver plads til øget eksport. 

Genopbygningen af kvægsektoren i 2024 forventes at føre til en besætning på 53,8 

millioner dyr i 2025 og 56 millioner i 2029, med en årlig vækst på cirka 1 %. 
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